
Öffentliche Ausschreibung 

Die Gemeinde Weischlitz beabsichtigt folgende öffentliche  Ausschreibung durchzuführen: 

Auftraggeber:  Gemeinde Weischlitz, Am Alten Gut 3, 08538 Weischlitz 

Ort:  Weischlitz 

Vorhaben:  Straßeninstandsetzung 2024 u. a. in 08538 Weischlitz 

 Tief- und Straßenbauarbeiten 

 

a) Auftraggeber: Offizielle Bezeichnung: Gemeinde Weischlitz; Straße, Hausnummer: Am Alten Gut 
3; Postleitzahl: 08538; Ort: Weischlitz; Land: DE; Telefon: +49 374369170; Fax: +49 3743691717; E-
Mail: bauamt@weischlitz.de  
b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 
c) Angebote können nur schriftlich abgegeben werden. 
d) Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen 
e) Ort(e) der Ausführung: Offizielle Bezeichnung: Gemeinde Weischlitz und Ortsteile; Straße, 
Hausnummer: Am Alten Gut 3; Postleitzahl: 08538; Ort: Weischlitz; Land: DE 
f) Art und Umfang der Leistung: Bauteil 1: Weischlitz, Im Winkel 
- ca. 210 m2 Profilierung vorhandene Unterlage 

- ca. 180 m2 Asphalttragschicht AC 22 T N 

- ca. 180 m2 Asphaltdeckschicht AC 8 D N 

- ca. 10 m Entwässerungsmulde aus Kleinpflaster Naturstein 

Bauteil 2: Thossen/Thobertitz, Gemeindeverbindungsstraße 

- ca. 120 m2 Asphalttragschicht AC 22 T N 

- ca. 120 m2 Asphaltdeckschicht AC 11 D N 

- ca. 100 m Bankettbefestigung 

Bauteil 3: Kürbitz, Gehweg Kröstauer Str. 

- ca. 180 m2 Asphalttragschicht AC 22 T L 

- ca. 180 m2 Asphaltdeckschicht AC 8 D L 

- ca. 60 m3 Frostschutzschicht herstellen 

- ca. 180 m Bordstein herstellen 

Bauteil 4: Deckensanierungen im Gemeindegebiet Weischlitz 

- ca. 600 m2 Asphaltbefestigung aufnehmen 

- ca. 100 m2 Asphalttragschicht AC 22 T N herstellen 

- ca. 600 m2 Asphaltdeckschicht herstellen 

g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert 
h) Aufteilung in mehrere Lose: nein 
i) Ausführungsfristen: Beginn: 12.08.2024, Ende: 25.10.2024 
j) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von 
Nebenangeboten: Nebenangebote sind nicht zugelassen. VOB/A § 8 
k) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulassung der Abgabe 
mehrerer Hauptangebote: Entfällt, da die Abgabe mehrerer Hauptangebote zugelassen ist. 
l) Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert werden können: Die Vergabeunterlagen 
werden auf der Vergabeplattform evergabe.de bereitgestellt. Ein unentgeltlicher Abruf ohne 
Registrierung ist möglich unter https://www.evergabe.de/unterlagen/2969746/zustellweg-
auswaehlen.  
m) Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen: entfällt 
n) entfällt 
o) Frist für den Eingang der Angebote: 02.07.2024, 10:00 Uhr; Bindefrist: 02.08.2024 
p) Angebote sind schriftlich (Papierform) zu richten an: siehe Buchstabe a). 



q) Angebote sind abzufassen in: Deutsch 
r) Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden und 
gegebenenfalls deren Gewichtung: Die Zuschlagskriterien sind in den Vergabeunterlagen genannt. 
s) Eröffnungstermin: Datum: 02.07.2024, 10:00 Uhr; Ort: Gemeinde Weischlitz, Am Alten Gut 3, 
08538 Weischlitz; Personen, die anwesend sein dürfen: Bieter und/oder deren Bevollmächtigte 
t) Sicherheiten: Soweit die Auftragssumme mindestens 250.000 € ohne Umsatzsteuer beträgt, ist 
eine Sicherheit für die Vertragserfüllung und die Mängelansprüche in Höhe von 5 Prozent der 
Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge) zu leisten, nach §7 SächsVG 
u) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: gemäß § 16 VOB/B 
v) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 
Vertreter 
w) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: Präqualifizierte Unternehmen führen den 
Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 
ausgefüllte Formblatt Eigenerklärung vorzulegen. Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist 
Bestandteil der Vergabeunterlagen. 

Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für 
diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter 
der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der 
Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der Eigenerklärung zu 
bestätigen. 

a) Vergabenachprüfstelle: Offizielle Bezeichnung: Landesdirektion Sachsen; Straße, 

Hausnummer: Stauffenbergallee 2; Postleitzahl: 01099; Ort: Dresden; Land: DE 

 

 

Bekanntmachung/Anforderung der Ausschreibungsunterlagen: 

e-Vergabe    SDV Vergabe GmbH, Tharandter Straße 35, 01159 Dresden 

Telefon: 0351 4203-1400; Telefax: 0351 4203-1490; E-Mail: kundendienst@evergabe.de 

 

 

 


